
UCHWAŁA NR LXVII/694/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr LIX/601/2014 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. Uwzględnia się wezwanie Pani Marzeny Gniewek z dnia 22 września 2014 r. do usunięcia naruszenia 
prawa w uchwale Nr LIX/601/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania, w zakresie zmiany tej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BD4A0A42-1BB4-4363-AF28-D08FEBBD5B0D. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Pismem z dnia 22 września 2014 r. Radca Prawny Pani Magdalena Cendro działająca
w imieniu Pani Marzeny Gniewek osoby prowadzącej Niepubliczną Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną w Wałbrzychu wezwała Radę Miejską Wałbrzycha do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr
LIX/601/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
wykorzystania, w zakresie uwzględnienia w jej treści zapisów dotyczących dotacji dla niepublicznych poradni
psychologiczno-pedagogicznych.

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm) „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły
podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5, a także niepubliczne poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują
dotację z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki
samorządu terytorialnego, pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania
przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub poradnie poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną
liczbę dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielania dotacji”.

Mając na względzie ważność problemu jakim jest prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci
zasadne jest wprowadzenie stosownych uregulowań w uchwale Nr LIX/601/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania w zakresie dotacji dla jednostek organizujących wczesne
wspomaganie rozwoju dzieci.

 

Id: BD4A0A42-1BB4-4363-AF28-D08FEBBD5B0D. Podpisany Strona 1




